
 
 
 
 
 
 
   
 

 

Prot. n. 540 

del 20 febbraio 2026 

Tit. VII/Cl. 1  

Fasc. 2026-VII/1.2 

Decreto n. 51/2026 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari emanato con D.R. n. 3687 

dell’11.10.2024; 
VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo; emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 e 

ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il 

conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura 
occasionale o coordinata e continuativa”; 

VISTO Il progetto di ricerca Progetto “Paideia/Bildung/Ausbildung per il XXI secolo. La 
formazione come sfida per l’inclusione in terra ionica” di cui è Responsabile 
scientifico la professoressa Adriana Schiedi finanziato dal Comune di Taranto 
nell’ambito della Convenzione per il finanziamento di spese finalizzate allo sviluppo 
della formazione e della ricerca nelle sedi universitarie” Prot. n. 0269479 del 
29.12.2022 nell'ambito del “PIANO DI RIGENERAZIONE SOCIALE PER L’AREA 
DI CRISI DI TARANTO” APPROVATO CON DECRETO MISE DEL 07.08.2020. 
SCHEDA INTERVENTO 5E UNIVERSITARANTO”. CUP. E59I22000500005 ed i 
successivi n. 2 atti integrativi sottoscritta con l’Università degli studi di Bari Aldo 
Moro; 

VISTO  il D. D. n. 33 del 3 febbraio 2026 con cui è stata indetta una selezione pubblica per 
titoli e colloquio per la stipula di un contratto di lavoro autonomo di natura occasionale 
per le esigenze del progetto di ricerca “Paideia/Bildung/Ausbildung per il XXI secolo. 
La formazione come sfida per l’inclusione in terra ionica” con scadenza 16/02/2026; 

VISTO   il DD n. 43 del 17/02/2026 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice 

della suddetta selezione; 

VISTI  i Verbali redatti dalla citata Commissione; 

ACCERTATA    la regolarità formale della procedura selettiva espletata; 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica per titoli e colloquio orale, per il conferimento di n.1 (uno) 

incarico di lavoro autonomo della durata di mesi 4 in qualità di “Esperto/a in Bildung, Ausbildung e sistemi 

formativi comparati per la transizione scuola-lavoro” -bando D.D. n. 33/2026 del 03 febbraio 2026.  

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di 

lavoro autonomo di cui all’art.1, così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

 

n. Cognome e Nome Punteggio titoli Punteggio 

colloquio orale 

Punteggio 

complessivo 

1 Margiotta 

Rosatilde 

36/50 40/50 76/100 

 



 
 
 
 
 
 
   
 

 

Art. 3 

È dichiarata vincitrice della predetta selezione, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei 

requisiti per l’ammissione all’impiego per la stipula del relativo contratto di lavoro autonomo di natura 

occasionale, la candidata Margiotta Rosatilde. 

Art. 4 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito dell’Università degli studi di 

Bari, consultabile al link: http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro ,sull’Albo on Line dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro https://www.uniba.it/it/ateneo/albo-pretorio. 

 

 

Il Direttore del Dipartimento Jonico 

F.to Prof. Paolo Pardolesi 

https://www.uniba.it/it/ateneo/albo-pretorio

